CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 876, de 28 de novembro de 2025, publicada no DOU de 01 de dezembro de 2025, seção 1, página 98 a 99.
Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC

Fone: (47) 3281-9000

Código de Autenticação
202512188136847434000000000000337020550

Para verificação de autenticidade acesse o site validador.vitru.com.br na
opção verificar autenticidade de documentos.

Data de Emissão: 18/12/2025 - 12:32AM

ATESTADO DE COEFICIENTE

Atestamos para os devidos fins, que Ivo Martins Fernandes, RG n° /, CPF n° 087.972.523-01, e matrícula n°
6847434, está regularmente matriculado(a) no 4° semestre/módulo do Curso Superior de Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas no ano/semestre letivo de 2025/2, compreendido entre 01/07/2025 e 31/12/2025, em
regime semestral, na modalidade de Ensino a Distância / Semipresencial-flex. Polo de Apoio Presencial com sede na
cidade de MARACANAU/CE.

Atestamos, ainda, que o curso consta de 27 disciplinas, onde até o presente momento, concluiu 72.09% (setenta e dois
ponto nove por cento), obtendo coeficiente de rendimento de 9.47 (nove ponto quarenta e sete ), em uma escala de 0.0 a
10.0.

A avaliação do rendimento escolar é realizada por disciplinas, incidindo sobre a frequência, que deve ser de, no mínimo,
75% e a nota de aproveitamento, igual ou superior a 7,0 (sete) .

O referido curso tem carga horária de 2067 horas/aula, com duração de 5 semestres e reconhecido nos termos da
Portaria MEC n° 155 de 21/06/2023, publicada no D.O.U n° 117, Seção 1, Pág. 241 de 22/06/2023.

Indaial/SC, 18 de dezembro de 2025.

Assinatura realizada por meio de certificado ICP-Brasil por:
Rodrigo Murched Botelho
CPF: 370.667.348-74
Consulta de veracidade https://validar.iti.gov.br/

	CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA
	Código de Autenticação 202512188136847434000000000000337020550 Para verificação de autenticidade acesse o site validador.vitru.com.br na opção verificar autenticidade de documentos.

		2025-12-18T00:32:55-0300
	RODRIGO MURCHED BOTELHO:37066734874